
 
 

 



 
 

 

Únor je nejkratší měsíc v roce, má jen  

28 dní, tak snad vám i tento zkrácený měsíc 

bude stačit k přečtení našeho časopisu. 

Prolistujte, začtěte se.... Najdete v něm 

zajímavosti o nadcházející zimní olympiádě, 

ukázky vašich prací, rozhovory  

se spolužáky, kvízy, hádanky a spoustu 

dalšího čtení. A ještě nás ke konci měsíce 

čekají jarní prázdniny. Jupíííí!!!!! Tak si je 

hezky užijte! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

                  Nakreslila Vanessa Zawadová,1. A 



 
 

Minulý týden jsem byl se třídou na exkurzi 

„Krása nerostů a hornin“. Výstava se konala 

na VŠB. Na výstavu jsme jeli autobusem. 

Nejprve se nás paní průvodkyně v učebně 

zeptala, jestli víme, co je to neživá příroda. 

Potom nás vzala na prohlídku různých nerostů 

a hornin. Nejvíce se mi líbil obrovský ametyst, 

který měl fialovo-růžovou barvu. Na výstavě 

jsme také mohli vidět koloběh vody, proudění 

vzduchu a výbuch sopky. Pak nás paní 

průvodkyně vzala do třetího patra, kde byla 

kostra Tyranosaura Rexe, která měřila tři 

metry a lebka Triceratopse. Potom jsme si  

ve vitrínách prohlédli další nerosty jako zlato, 

křišťál nebo diamant. Po prohlídce se naše třída rozdělila  

do dvou skupin a každý dostal pracovní list, kde odpovídal na otázky 

o nerostech a horninách. Výstava byla velmi zajímavá a moc se mi 

líbila.                                                                                    Ondra Milev, 4. A 

Na VŠB jsme byli ve čtvrtek 20. 1. Zopakovali jsme si tím učivo PŘ a 

VL. Zároveň jsme viděli minerály (nerosty), o kterých jsme si jenom 

povídali. Byli jsme první exkurzí, která viděla Tyrannosaura rexe. 

Jsem velká sběratelka minerálů, a proto mě exkurze velice zaujala. 

Dozvěděla jsem se o spoustě nových minerálů. Nejvíc se mi však líbil 

malachit. Měli jsme i šanci být na pískovišti s projektorem. Nejlepší 

byla sopka. Chtěla bych se tam ještě vrátit. Velice bych ji doporučila 

ostatním.                                                                   Isabel Václavíková, 4. A 

 

Na exkurzi se mi velice líbilo. Ne kvůli tomu, že jsme se neučili, ale 

kvůli tomu, že jsem se tam dozvěděl hodně nového o horninách a 

nerostech. A jsem rád, že to nebylo jen o tom, že jsme se koukali, ale 

bylo tam i např. přiřazování, co se z čeho vyrábí nebo tam byl lehký a 

zábavný pracovní list. Taky tam byla obrovská kost T- Rexe a krásný 

ametyst, což je druh křemene.                                          Petr Lištvan, 4. A 



 
 

Přijeli jsme autobusem k VŠB. Vešli jsme do budovy 

a uviděli jsme hodně nerostů a hornin. Uložili jsme 

si věci do třídy. Průvodkyně nám ukázala různé 

exponáty. Zjistil jsem, že je například hodně druhů 

křemene. Ve třetím patře se nachází T-Rex.  

Po prohlídce jsme šli svačit. Po jídle jsme byli 

rozděleni na dvě skupinky. V mé skupině jsme 

nejprve řešili pracovní list a pak jsme šli  

na poznávačky a doplňovačky. Výlet se mi líbil. 
                                                             Tomáš Dušek, 4. A 

 Minulý čtvrtek jsme byli 

navštívit s paní učitelkou Geologický pavilon 

prof. Pošepného. Moc se mi tam líbilo. Podle 

mě to měli dobře připravené, viděli jsme tam 

plno minerálů, např. křemen růženín, pyrit, 

azurit, malachit apod. Také mě velmi bavil 

pracovní list a hledání minerálů na obrázku, 

které nám dala paní, která se nám věnovala. 

Nahoře byla kostra T-Rexe. Vážně se mi tam 

líbilo a hodně ráda bych tam znovu zašla i 

s rodiči.                                 Adriana Poláková, 4. A 

 

Když jsme vešli do VŠB, bylo tam 

80 000 nerostů a hornin, byly tam ale i 

zkameněliny. Nejvíce se mi líbil T-Rex 

a z minerálů ametyst. Byl tam i 

píseček, na kterém se promítal 

výbuch sopky, koloběh vody a vítr. 

Paní nám k tomu hezky vyprávěla. 

Dala nám zkusit i tvrdost různých 

nerostů a hornin. Všech 80 000 

nerostů a hornin bylo ve třech 

patrech. Byl jsem tam s celou třídou a 

moc se mi tam líbilo.                                                     

.                                      Adam   Salinger, 4. A                                          



 
 

O své rodině si povídaly děti v 2. B. 

Povídaly si o tom, jak je pro ně rodina 

důležitá, že zkrátka k sobě všichni 

patří jako prsty na jedné ruce. A to 

také nakreslily.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Nakreslili žáci 2. B 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                     Úkol pro vás: pět olympijských kruhů 

                                                     reprezentuje pět kontinentů. Víš, jaká   

                                                     barva charakterizuje jednotlivé  

                                                     světadíly? 

 

Čínský Peking, kde se 

letošní olympiáda 

odehrává, je prvním 

městem, které hostilo 

letní i zimní hry. Ty 

letní se konaly v roce 

2008. 

Historie ZOH se začala 

psát v roce 1924  

ve francouzském 

Chamonix, kde se 

sešlo 258 sportovců. 

Letos v Číně bude 

soutěžit skoro 3 000 

sportovců. 

Až do roku1992 se 

konaly zimní i letní hry 

ve stejný rok. Ale aby 

těch emocí v jednom 

roce nebylo moc, 

střídají se ZOH a LOH 

po dvou letech. 

Martina Sábliková je 

naše nejlepší 

rychlobruslařka. Letos 

to bude její pátá 

olympiáda. 

Dohromady si z nich 

přivezla šest medailí!!! Olympijský oheň se 

zapaluje několik 

měsíců předem 

v řecké Olympii 

pomocí zrcadla a 

slunečních 

paprsků. 



 
 

1. Na čem se jezdí obří slalom? 

A. Na sněžném obrovi 

B. Na dubových kládách 

C. Na lyžích 

2. Z čeho skáčou skokani na lyžích? 

A.  Z můstku 

B.  Z trampolíny 

C.  Z lanovky 

3.  V jaké disciplíně můžeme vidět taneční páry? 

A.  Stardance 

B.  Krasobruslení 

C.  U-rampa 

4. Co nebo kdo je to skeleton? 

A.  Na kost vyhublý lyžař 

B.  Disciplína v běhu na lyžích 

C.  Sport, při kterém jezdí závodníci na bobu hlavou napřed 

5. Jak se jmenuje závod, při kterém sjíždějí 4 lyžaři najednou trať 

s různými překážkami? 

A.  Masakr 

B.  Skikros 

C.  Lakros 

6. Jak říkáme závodnici na saních? 

A.  Saň 

B.  Sanice 

C.  Sáňkařka 

7. Kde závodí bobisté? 

A.  Na speciální sjezdovce 

B.  V ledovém korytu 

C.  Na trati ze zaječích bobů 

8. Ve kterých dvou sportech se soutěží v severské kombinaci? 

A.  Boj s ledním medvědem, boj s lachtanem 

B.  Běh na lyžích, skoky na lyžích 

C.  Sjezd a slalom 



 
 

I na naší škole je mnoho úspěšných sportovců, proto se členka redakční 

rady rozhodla připravovat s těmito úspěšnými dětmi krátké rozhovory. 

Tobiáš Krsička: 

 

Jaký sport děláš?  

        Fotbal, byl to můj sen. 

Jaký byl tvůj největší úspěch? 

        Vyhrál jsem 1. místo na zápase v Plzni. 

Jak často trénuješ? 

        4krát týdně. 

Jak dlouho se tomuto sportu věnuješ? 

        3 roky.         

Co tě na tomto sportu baví? 

       Chytat míče, jsem brankář. 

Chtěl by ses tomuto sportu věnovat i v budoucnu? 

          Ano. 

Děkuji za rozhovor. 

 

Fotbal z anglického football, foot = noha, ball = míč. 

Ve fotbale hrají dvě družstva po jedenácti hráčích na obdélníkovém, 

nejčastěji travnatém hřišti. Jejich cílem je dosáhnout více branek než 

soupeř. Branky je dosaženo tehdy, když míč přejde brankovou čáru mezi 

tyčemi branky celým objemem. Hraje se hlavně nohama, ale hráči mohou 

k hraní míčem používat libovolné části těla kromě rukou a paží. 

Pouze brankář může v blízkosti vlastní branky hrát i rukama. 

 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Tr%C3%A1va
https://cs.wikipedia.org/wiki/G%C3%B3l
https://cs.wikipedia.org/wiki/M%C3%AD%C4%8D
https://cs.wikipedia.org/wiki/Brank%C3%A1%C5%99


 
 

 

František Kostka:  

 

Jaký sport děláš?  

        Šerm. 

Jaký byl tvůj největší úspěch? 

1. místo na mistrovství ČR. 

Jak často trénuješ? 

        3krát týdně. 

Jak dlouho se tomuto sportu věnuješ? 

        5 let. 

Co tě na tomto sportu baví? 

        Ani nevím, prostě mě to baví. 

Chtěl by ses tomuto sportu věnovat i v budoucnu? 

        Ano. 

 

Děkuji za rozhovor. 

 

Ve sportovním šermu se bojuje fleretem, kordem, což jsou bodné zbraně, 

a šavlí, která je zbraní sečnou i bodnou. Zásahy registruje elektrický 

přístroj. Platná zásahová plocha je u fleretu trup, u kordu celé tělo a  

u šavle část těla od pasu nahoru. Fleretem a kordem může šermíř 

soupeře zasáhnout jen hrotem, u šavle platí zásahy jak hrotem, tak celou 

čepelí. 

 

 

  

                                                                               

                                                                             Připravila Natálie Richtarová, 5. C 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Fleret


 
 

 

 
 

 
 

 
Kdy přináší největší smůlu vidět černou kočku, jak vám přebíhá  

přes cestu?  
Když jste myš.  

 
Rozmlouvají spolu dvě krávy na pastvě: „Slyšela jste už, že prý lev 

je král zvířat?“ 
„Opravdu? A kolik nadojí?“ 

 
 

Když slon sedí na plotě, jaký je čas? 
Čas vyměnit plot. 

 
 

Proč šnek nemůže utíkat?  
Protože by mu vlály oči! 

 
 

Potkají se dva psi a jeden druhému říká: „Kam jdeš?“ 
„S blechami k veterináři.“  

„To je zvláštní, já je mám dva roky, a ještě mi neonemocněly!“ 
39. 

Jsou dvě blechy na zastávce, běží kolem pes a jedna blecha říká: 

„Tak ahoj, jede mi autobus.“ 

 

Mladý pár přijede na chovatelskou stanici psů: „Jedeme vrátit toho 
psa, co jsme předvečerem koupili.“ 

„A copak je s ním špatně?“ zajímal se chovatel. 
„No včera večer štěkal tak hlasitě, že jsme ani neslyšeli zloděje  

v kuchyni!“ 
 



 
 

„Haló, volám ohledně toho hlídacího psa, co jsme od vás koupili. 
Můžete nám poradit, jak to máme zařídit, aby nás pustil domů?“ 

 
 

Kouzelník pracuje na výletní lodi, a protože se obecenstvo při každé 
plavbě střídá, může triky opakovat. Ale má to jeden háček. Kapitán 

má mluvícího papouška, který všechny jeho triky už pochopil, 
vyrušuje a vždy obecenstvu vše poví. Například: „Pozor, má  

pod stolem schované květiny!“ Nebo: „Vidíte, to není ten samý 
klobouk!“ apod. Jednou se loď potopí, ale kouzelník a papoušek se 

zachrání na kusu dřeva. Oba mlčí a dívají se na sebe. Po třech dnech 
papoušek prolomí ticho a povídá: „OK. Nemůžu na to přijít. Kam jsi 

tu loď schoval?!“ 
 
 

Víte, proč nechodí stonožky lyžovat? Protože než by si nasadily lyže 
na všechny nohy, tak by bylo léto! 

 
 

Letí vrabec kolem silnice. Nedívá se a napálí to do cyklisty. Ptáček 
leží a nehýbe se. Cyklista ho opatrně zvedne a vezme si ho domů. 

Koupí mu novou klec, dá mu tam vodu a chleba. Po dvou hodinách 
se ptáček probere a říká si: „Kde to jsem? Mříže, voda, chleba… Že 

já jsem toho chlápka zabil!“ 
 
  

 



 
 

  

Tajenka:________________________________________  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tajenka:________________________________________ 
                                                               Připravila Karolína Koňařík, 5. C



 
 

Jmenuji se Matylda a 

hodně ráda dělám 

věci, které nemám. 

Že se s vařečkami nemusí jen vařit, nám předvedli žáci ze 4. A, kteří 

z tohoto jednoduchého kuchyňského nádobí dokázali vyrobit tyto 

veselé loutky.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jmenuji se John Rambo a 

ve volném čase běhám, 

hraji fotbal a cvičím. Také 

umím karate, střílet a 

řídit tank. 

Jmenuji se Kytička 

a ve volném čase 

dělám kytičkové 

čaje. 

Jmenuji se Upír  a rád 

v noci navštěvuji lidi a 

piju jim krev, proto se mi 

říká Upír Lumpík. Také se 

umím přeměnit  

na netopýra.  

Já jsem Maruška 

a ve volném čase 

ráda tančím. 
Já jsem Klárka a 

ve volné chvíli 

ráda tančím a 

zpívám. 



 
 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Já se jmenuji 

Arnošt a ve volném 

čase plavu, jezdím 

na kole. Nejraději 

mám špagety. 

Jmenuji se Petr a 

ve volném čase 

jdu ven nebo 

odpočívám. 

Jmenuji se 

Johny. Rád 

běhám  

po pláži, učím 

se karate a 

dělám různé 

sporty. 

Jsem princezna 

se stříbrnou 

hvězdou na 

čele. Ve volném 

čase se ráda 

procházím  

na loukách, 

jsem se zvířátky 

a čančám se.  

Jmenuji se hloupý 

Honza a rád spím 

za pecí. 

Jmenuji se Jan, jsem 

přátelská a milá, ráda 

venčím svého 

mazlíčka jménem 

Adam a ráda se 

parádím. 



 
 

Právě zažíváme takovou tu 

hezkou ladovskou zimu, kdy 

mrzne, rybníky zamrzají tak, že 

se dá se na nich bruslit. Občas je 

i sněhu dostatek, takže zimním 

radovánkám nic nebrání.  

 

 

 



 
 

     

Obrázky nakreslili žáci 4. A.  

Sněhuláky postavili žáci 5. B. 



 
 

1. It is ________ cold today. 
a. a 
b. big 
c. many 
d. very  

2. I ________ skiing. 
a. can 
b. have like 
c. is 
d. love  

3. ________ is snowing. 
a. – 
b. It 
c. Now 
d. Today 

 
4. Every year, we have a nice tree at ________ . 

a. 5 o'clock 
b. Christmas 
c. morning 
d. Sometimes  

 
5. The snow is beautiful! Everything ________ white. 

a. – 
b. are 
c. is 
d. now 

 
6. My girlfriend ________ new skates. 

a. are 
b. has 
c. have 
d. is 


